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L'Assessore

Trasmessa tramite PEC
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Prot. Uscita de! 20/03/2018 (pec. dir.sardegna@cert.viqilfuoco.it)

nr. 0001202

Classifica XV.11.2

12-100=00 Ai  Componenti del Comitato Regionale di
t |“|I|“H”“| ” glll‘ Coordinamento delle attivita di prevenzione e
!?:..L i i.]l FINRLEY vigilanza in materia di salute e sicurezza sul lavoro:

» Rappresentanti dell’Assessorato Regionale
dell'lgiene e Sanita e dell'Assistenza Sociale
SEDE

- Direttore del Servizio Promozione della
Salute e osservatorio epidemiologico (art.
30, comma 4, LR 31/1998 e s.m.i.)
(e-mail: damulas@regione.sardegna.it;
san.dgsan4@regione.sardegna.it

- Responsabile del Settore Prevenzione e

Sicurezza degli Ambienti di Vita e di Lavoro
(e-mail: nloi@regione.sardegna.it;
san.dgsand@regione.sardegna.it)

» Rappresentanti dell’Assessorato Regionale
dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale
SEDE

P.A. Francesco Putzolu
componente effettivo

(e-mail: fputzolu@regione.sardeana.it)
P.A. Piericcardo Di Girolamo
componente supplente

(e-mail: pdigirolamo@regione.sardegna.it)

» Rappresentanti dell’Assessorato Regionale
della Difesa dell’Ambiente
SEDE
- Dott. Luigi Murtas

componente effettivo
(e-mail: Imurtas@regione.sardegna.it)

- Ing. Alessandro Di Gregorio
componente supplente

(e-mail: adigregorio@regione.sardegna.it)

» Rappresentanti dell'assessorato Regionale degli
Enti Locali, Finanze e Urbanistica
SEDE
- Ing. Luigi Bolliri
componente effettivo
(e-mail: Ibolliri@regione.sardegna.it)

- Ing. Barbara Foddis
componente supplente

(e-mail: b.foddis@regione.sardegna.it)
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» Rappresentanti del’Assessorato Regionale

dell'Industria
SEDE

- Dott. Giorgio Madeddu

componente effettivo

(e-mail: giomadeddu@regione.sardeana.it)
- P.M. Sandro Tarozzi

componente supplente

(e-mail: starozzi@regione.sardegna.it)

Rappresentanti dell’Assessorato Regionale del
Lavoro, Formazione Professionale,
Cooperazione e Sicurezza Sociale

SEDE

- Ing. Andrea Sanna
componente effettivo
(e-mail: asanna@regione.sardegna.it)
- Dott. Giampietro Sias
componente supplente

(e-mail: gsias@regione.sardegna.it)

Rappresentanti dell'Assessorato Regionale dei
Lavori Pubblici
SEDE

- Ing. Annalisa Flore
componente effettivo
(e-mail: aflore@reaione.sardegna.it)
- Dott. Giovanni Serra
componente supplente
(e-mail: giovaserra@regione.sardegna.it)

Rappresentanti della Direzione Generale della
Pubblica Istruzione dell’Assessorato Regionale
della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,
Informazione, Spettacolo e Sport

SEDE

- Sig.ra Clara Marongiu
componente effettivo
(e-mail: cmarongiu@regione.sardegna.it)

- Sig.ra Alessandra Planta
componente supplente
(e-mail: alessandra.planta@amail.com;
mplanta@regione.sardegna.it

Rappresentanti dell'Assessorato Regionale dei
Trasporti
SEDE

- Sig. Antonello Fadda
componente effettivo
(e-mail: anfadda@regione.sardegna.it)

- Ing. Igor Povolo
componente supplente
(e-mail: ipovolo@regione.sardegna.it

Rappresentanti del’Assessorato Regionale del
Turismo, Artigianato e Commercio
SEDE
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Ing. Maria Cristina Melis
componente effettivo

(e-mail: mcmelis@regione.sardegna.it)
Sig. Ignazio Piras

componente supplente

(e-mail: ignpiras@regione.sardegna.it)

» AI'ATS
(dir.generale@pec.atssardegna.it)

Rappresentanti del Servizio Prevenzione e
Sicurezza negli Ambienti di Lavoro della
ASSL di SASSARI

- Dott.ssa Anastasia Canu
componente effettivo
(e-mail: acanu@aslsassari.it)
Ing. Giampietro Testoni
componente supplente

(e-mail: gitestoni@aslsassari.it)

Rappresentanti del Servizio Prevenzione e
Sicurezza negli Ambienti di Lavoro della
ASSL di OLBIA

Dott. Pietro Masia
componente effettivo
(e-mail: pmasia@asilolbia.it;
pietro_masia@tiscali.it)
Dott. Nicola Mascotti
componente supplente

(e-mail: nmascotti@aslolbia.it)

Rappresentanti del Servizio Prevenzione e
Sicurezza negli Ambienti di Lavoro della
ASSL di NUORO

Dott.ssa Rita Pintore

componente effettivo
(e-mail: r.pintore@atssardegna.it)

Rappresentanti del Servizio Prevenzione e
Sicurezza negli Ambienti di Lavoro della
ASSL di LANUSEI

Dott.ssa Marina Deplano
componente effettivo

(e-mail: mdeplano@asllanusei.it)
Dott. Virgilio Nieddu
componente supplente

(e-mail: vnieddu@asllanusei.it;

virnieddu@tiscali.it)

Rappresentanti del Servizio Prevenzione e
Sicurezza negli Ambienti di Lavoro della
ASSL di ORISTANO

Dott.ssa Maria Bruna Piras
componente effettivo
(e-mail: bruna.piras@asloristano.it)

- Dott.ssa Teresa Chessa
componente supplente
(e-mail: teresa.chessa@asloristano.it)

Rappresentanti del Servizio Prevenzione e
Sicurezza negli Ambienti di Lavoro della
ASSL di SANLURI
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- Dott.ssa Pierina Manca
componente effettivo

(e-mail: pmanca@aslsanluri.it;

pierina.manca@gmail.com)
- Dott. Marco Pilia
componente supplente

(e-mail: mpilia@aslsanluri.it)

- Rappresentanti del Servizio Prevenzione e
Sicurezza negli Ambienti di Lavoro della
ASSL di CARBONIA

- Dott. Angelo Biggio
componente effettivo
(e-mail: abiggio@aslcarbonia.it)
- Dott. Sergio Stecchi
componente supplente

(e-mail: sstecchi@aslcarbonia.it)

- Rappresentanti del Servizio Prevenzione e
Sicurezza negli Ambienti di Lavoro della
ASSL di CAGLIARI

- Dott. Giorgio Marracini
componente effettivo
(e-mail: giorgiomarracini@asl8cagliari.it;
direttore.spresal@asl8cagliari.it)

- Dott. Vittore Corda
componente supplente
(e-mail: vittorecorda@asl8cagliari.it)

» Rappresentanti dell’Agenzia Regionale per la
Protezione del’Ambiente della Sardegna
(ARPAS)

Via Contivecchi, 7

09122 CAGLIARI

(arpas@pec.arpa.sardegna.it)

- Dott. Mauro lacuzzi
componente effettivo
(e-mail: miacuzzi@arpa.sardegna.it)
- Dott. Roberto Cau
componente supplente

(e-mail: rcau@arpa.sardegna.it)

» Rappresentanti dell'lspettorato Interregionale
del Lavoro (lIL) Centro-Roma
Via Maria Brighenti, 23
00159 ROMA
(iil.roma@pec.ispettorato.gov.if)
- Dott. Eugenio Annicchiarico
componente effettivo

(e-mail: eugenio.annicchiarico@ispetiorato.gov.it;
ITL.Cagliari-Oristano@ispettorato.gov.it)
- Isp. Roberto Usai
componente supplente
(e-mail: roberto.usai@ispettorato.qov.it)

» Rappresentanti della Direzione Regionale per la
Sardegna dei Vigili del Fuoco, del Soccorso
Pubblico e della Difesa Civile

Via Lo Prasso, 4

09136 CAGLIARI
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L'Assessore

- Ing. Massimiliano Gaddini
componente effettivo
(e-mail: massimiliano.gaddini@vigilfuoco.it;
dir.sardegna@vigilfuoco.it)

- Ing. Roberto Cancedda
componente supplente
(e-mail: roberto.cancedda@vigilfuoco.it;
roberto.cancedda.vvf@gmail.com)

» Rappresentanti della Direzione Regionale
Sardegna dell'lstituto Nazionale per
I'Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro
(INAIL)

Via Nuoro, 50
09125 CAGLIARI
(sardegna@postacert.inail.it)
Dott. Gian Franco Mariano Spanu
componente effettivo
(e-mail: g.spanu@inail.it)
- l'Ing. Sergio Zurrida
componente supplenle

(e-mail: s.zurrida@inail.it)

» Rappresentanti della Direzione Regionale
Sardegna dell'lstituto Nazionale Previdenza
Sociale (INPS)

Via Diaz, 35 .
09131 CAGLIARI

(direzione.regionale.sardegna@postacert.inps.gov.it)

- Dott. Pierpaolo Mele
componente effettivo
(e-mail: pierpaolo.mele@inps.it)

- Dott. Gianluigi Abis
componente supplente

(e-mail: gianluigi.abis@inps.it)

» Rappresentanti dellANCI Sardegna
(ancisardegna@pec.it)
Dott. Emiliano Deiana

componente effettivo
(e-mail: protocollo@ancisardegna.it)

- Dott. Umberto Oppus
componente supplente

(e-mail: umbertoppus@hotmail.com)

» Rappresentanti del’lUSMAF SASN Campania-
Sardegna — Ministero della Salute
(usmaf-na@postacert.sanita.it; sasn-na@postacert.sanita.it)
- Dott.ssa Gabriella Mastromarino

componente effettivo

(e-mail: g.mastromarino@sanita.it;

usma.cagliari@sanita.it)

- Dott.ssa Giuseppina Carboni
componente supplente

(e-mail: g.carboni@sanita.it)

» Rappresentanti della Direzione Marittima di
Cagliari
Via dei Calafati

09123 CAGLIARI
(dm.cagliari@pec.mit.gov.it)
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CC (CP) Paola Piroddi
componente effettivo

(e-mail: paola.piroddi@mit.qov.it)
STV (CP) Diletta Volpe

componente supplente
(e-mail: diletta.volpe@mit.gov.it)

> Rappresentanti della Direzione Marittima di
Olbia
Viale Isola Bianca

07026 OLBIA
(dm.olbia@pec.mit.gov.it)

CF (CP) Vito Spada
componente effettivo

(e-mail: vito.spada@mit.gov.it)
S.T.V. (CP) Francesca Reccia
componente supplente
(e-mail: francesca.reccia@mit.gov.it)

» Rappresentanti dell'Autorita di Sistema Portuale
del Mare di Sardegna
Molo Dogana
09123 CAGLIARI
(adsp@pec.adspmaredisardeana.it)

Ing. Alessandro Boggio
componente effettivo della AdSP, gia componente
effettivo della ex Autorita Portuale di Cagliari

(e-mail: boggio@adspmaredisardegna.it )

Dott. Simone Forti

componente supplente della AdSP, gia componente
effettivo della ex Autorita Portuale di Olbia-Golfo Aranci
(e-mail: forti@adspmaredisardegna.it )

» Rappresentanti del’lENAC Sardegna
Aeroporto di Cagliari
09100 CAGLIARI

(protocollo@pec.enac.gov.it)

Avwv. Marco Di Giugno
componente effettivo

(e-mail: m.digiugno@enac.qov.it)
Dott. Giuseppe Cabras
componente supplente

(e-mail: g.cabras@enac.qgov.it)

Ai Rappresentanti dei Datori di Lavoro:

> designati dalla Confindustria Sardegna
Piazza Deffenu, 9
09125 CAGLIARI

Dott.ssa Carmen Rita Caddeo
componente effettivo

(e-mail: direzione@confindustria.sardegna.it)
Dott.ssa Sonia Assunta Orfei
componente supplente

(e-mail: s.orfei@confindustria.sardegna.it)
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» designati dalla Confcommercio Sardegna
Via Freud, 6
09126 CAGLIARI

Sig.ra Flaviana Vacca

componente effettivo

(e-mail: sardeana@confcommercio.it)
- Dott. Gian Luca Deriu

componente supplente

(e-mail: sardegna@confcommercio.it)

» designati dalla Confagricoltura Sardegna
Via Bottego, 7
09125 CAGLIARI

Dott.ssa Roberta Zucca
componente effettivo

(e-mail: sardegna@confagricoltura.it)
Sig. Maurizio Carta
componente supplente

(e-mail: sardegna@confagricoltura.it)

» designati dalla CNA
Federazione Regionale della Sardegna
Viale Elmas, 33/35
09122 CAGLIARI

- Sig. Francesco Porcu
componente effettivo

(e-mail:_segretario@cnasardegna.it;
regionale@cnasardegna.it)

- Sig.ra Valentina Codonesu
componente supplente

(e-mail: regionale@cnasardegna.it)

Ai Rappresentanti dei Lavoratori:

» designati dalla CGIL Sarda
Viale Monastir, 35
09100 CAGLIARI

- Dott.ssa Caterina Angela Cocco
componente effettivo
(e-mail: catecocco@gmail.com;
segreteria@cailsarda.it)
Sig. Alessandro Banchero
componente supplente
(e-mail: sandro.banchero@tiscali.it)

» designati dalla CISL Sardegna

Via Ancona, 1

09125 CAGLIARI
Sig. Ignazio Ganga
componente effettivo
(e-mail: i.ganga@cisl.it)

- Sig. Demontis Antonio
componente supplente

(e-mail: cislsardegna@cisisardegna.it)

» designati della UIL FPL
Segreteria Regionale Cagliari-Sardegna
Via Po, 1
09125 CAGLIARI
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Dott.ssa Maria Luisa Boi
componente effettivo
(e-mail: boimarialuisa@gmail.com)

Sig. Mario Sollai
componente supplente
(e-mail: mariosollai@gmail.com)

» designati dalla UGL

Segreteria Regionale Sardegna

Via Macchiavelli, angolo Via Sarpi

09131 CAGLIARI
Sig. Christian Piu
componente effettivo
(e-mail: chripiu@tiscali.it; uglsardegna@tiscali.it)
Sig. Pier Luigi Gasole

componente supplente
(e-mail: uglsardegna@tiscal.it)

Alla Segreteria del Comitato Regionale di
Coordinamento e dell'Ufficio Operativo

Oggetto: Piano Operativo Integrato di Vigilanza e Prevenzione - Anno 2019.
Obiettivi Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco.

Si fa riferimento all'allegata nota dipvvf.DIR-SAR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003268.06-03-2019
della Direzione Regionale per la Sardegna dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa
Civile, con la quale sono stati comunicati gli obiettivi sull'attivita di vigilanza che sara svolta nel 2019
dai quattro Comandi Provinciali, resi noti dal Dipartimento dei Vigili del Fuoco con nota DCPREV n.
3040 del 28.02.2019, ai sensi dell'art. 19 del D.Lgs. 139/2006.

Al riguardo - nel richiamare quanto espressamente previsto in merito nel Piano Operativo Integrato
di Vigilanza e Prevenzione per I'anno 2019, adottato dal Comitato Regionale di Coordinamento delle
attivita di prevenzione e vigilanza in materia di salute e sicurezza sul lavoro della Sardegna (CRC)
nella seduta del 12.02.2019 “...In attesa di tali obiettivi, provvisoriamente nel presente Piano
Operativo potra essere mantenuta la pianificazione dello scorso anno, fermo restando che nel
momento in cui verranno resi noti gli obiettivi nazionali la Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco si
atterra a questi ultimi” - si prende atto che gli obiettivi nazionali riportati nella suddetta nota
sostituiscono a tutti gli effetti quelli provvisoriamente inseriti in tale Piano Operativo.

Sara cura della Segreteria del Comitato Regionale di Coordinamento, in fase di monitoraggio, ai
sensi dall'art. 2 c. 4 del DPCM 21.12.2007, delle attivita svolte per verificare il raggiungimento degli
obiettivi prefissati nel Piano Operativo, far riferimento, per la Direzione Regionale dei Vigili del
Fuoco, a tali ultimi obiettivi indicati nella predetta nota del 06.03.2019, da considerarsi parte
integrante del predetto Piano Operativo.

Nel ringraziare per la collaborazione, si porgono cordiali saluti.

IL PRESIDENTE DEL GOMITATO REGIONALE DI
97, "COORPINAMENTO
Adseséore

Aw.G.D./S.0. f]’ﬁ
Dott.ssa N.L./Resp. 4.2 f(‘d
Dott.ssa D.M./.Dir. Serv.4(art. 30, co 4, LR 31/1998 e s.m.i.) T3
Dott.ssa D.M./.Dir. Gen. Sanita (art. 30, co 1, LR 31/1998 e s.m.i.)&ﬁv\
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